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Foto: nám. E. Beneše v zimním hávu

všichni, kdo máme rádi období adventu,
jsme se dočkali. Dokážeme se však vy-
manit z předvánočního shonu natolik, že
si jej také patřičně užijeme? Určitě
k tomu dopomůže toto vánoční vydání
Milevského zpravodaje. Sálá z něj před-
vánoční pohoda, najdete tu řadu po-
zvánek na kulturní akce, jimiž Milevsko
bude v prosinci žít. Jsem rád, že příjemné
atmosféře napomůže i fakt, že skončily
všechny práce a padla dopravní ome-
zení ve městě, především v Sokolovské
ulici. Moc Vám děkuji za velikou trpěli-
vost!
Dámy a pánové, dovolte mi, abych Vám
jménem zastupitelů města, zaměstnanců
úřadu i městských organizací popřál
hodně pohody v adventním čase,
krásné Vánoce a hodně zdraví v novém
roce!  

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
MILÍ PŘÁTELÉ, Mikulášská nadílka

5. prosince 2024 
nám. E. Beneše 
Milevsko
Program:
od 16:30 hodin:
• tvořivé dílničky pro děti
• stánky s občerstvením
• reprodukovaná hudba (vánoční písně)

od 16:45 hodin:
• losování vy herců dětské soutěže „Každy  má svého anděla“
• mikulášská nadílka

Akci pořádá MěÚ Milevsko.
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 11. prosince od 17 hodin ve velkém
sále DK Milevsko.

OD 1. 1. 2025 PŘÍJEM ODPADŮ
NA SKLÁDKU JENIŠOVICE JIŽ BEZ
OMEZENÍ
Ve vazbě na probíhající výstavbu 4. etapy skládky
a pořízení nového výkonného kompaktoru rada města
zrušila k datu 31. 12. 2024 omezení příjmu odpadů do
úložiště skládky Jenišovice. Od 1. 1. 2025 tedy již budou
do skládky přijímány odpady od všech subjektů.

Ing. Marie Vratislavská, odbor životního prostředí

UPOZORNĚNÍ Z MATRIKY
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2024 mohou
podat žádost o poskytnutí finančního daru na pod-
poru rodin a vítání občánků nejpozději do 28. února
2025 na matrice MěÚ Milevsko. Na žádosti podané po
tomto termínu nebude již brán zřetel.

Odbor vnitřních věcí

V MĚSÍCI ŘÍJNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Roman Macháček
Miroslav Březina
Libuše Lukčová
František Křivánek
Irena Dostálová
Božena Knížová
Miroslav Kainráth
Marie Svobodová
Jan Jiroušek
Jiří Hylmar

85 let
Věra Hajnová
František Beneš
Anežka Táborová
Vlastimil Stehlík

90 let
Anna Andělová
Ludmila Jarošová

91 let
Marie Vacková
Zdeňka Janoušková

93 let
Bohumil Píša

95 let
Stanislav Trčka

96 let
Václav Průša

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 4. 11. 2024
• Souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les dle návrhu

komise životního prostředí. 
• Schválila pořízení nového kamerového bodu do areálu

skládky Jenišovice.

RADA MĚSTA DNE 18. 11. 2024
• Schválila předložený návrh dodatku k nájemní smlouvě na

užívání a provoz odpadů skládky Jenišovice.
• Schválila přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou

od 1. 12. 2024.
• Schválila výběr dodavatele na akci „Výměna stávajícího

řídícího systému technologie strojovny chlazení, Zimní sta-
dion Milevsko“ - firmu Microcomp, spol. s. r. o. za nabídko-
vou cenu 625 000 Kč bez DPH.

• Schválila výběr nejvhodnější nabídky podané společností
TRASKO BVT, s. r. o. na opravu kanalizace v ul. Nádražní za
cenu 1 962 465 Kč bez DPH.

• Schválila záměr rekonstrukce budovy - zázemí tenisových
kurtů a přilehlé tenisové kurty.

• Rozhodla uzavřít Dohodu o ceně tepla pro rok 2025 se spo-
lečností ZVVZ ENERGO, s. r. o.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 13. 11. 2024
• Souhlasí s kratší vymezenou dobou nočního klidu v noci ze

dne 19. na 20. 7. 2025 pro akci Evil fest.
• Souhlasí s předloženým návrhem ceny vodného a stoč-

ného na rok 2025, kdy nárůst ceny vodného je o 1,71 Kč,
celkově je cena za vodné a stočné 84,93 Kč bez DPH.

• Rozhodlo vyhlásit záměr na prodej částí pozemků parc.
č. 366/1, parc. č. 367/2, parc. č. 370, parc. č. 371, parc. č.
373/1 a parc. č. 372 v k. ú. Milevsko, o celkové výměře cca
2,3 ha, pozemky se nacházejí v Podnikateském parku.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz

KOLEKTIVNÍ SYSTÉM NEVAJGLUJ
PŘISPĚJE MĚSTU NA ÚKLID
NEDOPALKŮ
Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás touto cestou požádali o spolupráci na tvorbě
Místní energetické koncepce, kterou si město Milevsko nechává
zpracovat s cílem zvýšit energetickou efektivitu, snížit náklady
na energie a podpořit udržitelný rozvoj našeho města.
Na webových stránkách města www.milevsko-mesto.cz je
nyní dostupná prezentace, která podrobně představuje
přínosy tohoto zásadního dokumentu. 
Po seznámení s prezentací Vás prosíme o vyplnění krátkého
anonymního dotazníku, který naleznete na konci prezentace.
Vaše názory a podněty pro nás budou cenným podkladem
při tvorbě koncepce.
Předem Vám velmi děkujeme za Váš čas, ochotu a aktivní
zapojení do rozvoje našeho města!

město Milevsko

ZASTUPITELÉ PODPOŘILI DALŠÍ
ROZVOJ MILEVSKÉHO
PODNIKATELSKÉHO PARKU

Zastupitelstvo města Milevska na svém posledním
zasedání učinilo významný krok směrem k rozvoji
místního podnikatelského parku. Na základě žádosti
společnosti Acara Praha, s. r. o., která si Milevsko
vybrala jako ideální lokalitu pro rozšíření své výroby,

bylo Zastupitelstvem města Milevska schváleno vyhlášení zá-
měru prodeje volných pozemků v této lokalitě.
Společnost Acara Praha, s. r. o. si zvolila Milevsko pro rozšíření
a modernizaci svých výrobních kapacit, aby překonala
aktuální omezení a rozšířila své exportní aktivity. Plánuje zde
přesunout výrobu žádaného podlahového sortimentu, ob-
kladových panelů a dalších stavebních produktů, čímž chce
podpořit místní ekonomiku a nabídnout nové pracovní příle-
žitosti. V Milevském podnikatelském parku hodlá vybudovat
moderní výrobní závod, který by mohl vytvořit desítky nových
pracovních míst.

Odbor investic a správy majetku



ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY (4. ETAPA)
A REKULTIVACE SKLÁDKY 
(1. ČÁST 3. ETAPY) JENIŠOVICE

NOVÝ CHLUPATÝ ÚŘEDNÍK 
NA RADNICI

Od října můžete na městském úřadě pot-
kávat nového pejska. Našeho chlupatého
úředníka Cserkésze vystřídala čtyřměsíční
fenka labradorského retrívra jménem Perla
Mathilda. Jedná se opět o pejska z Na -
dačního fondu Mathilda s budoucím po-
sláním vodicího psa pro nevidomé, kterého
má jako dobrovolnice v  předvýchově
Iveta Kolínová. A kdyby vás zajímalo, jak
dopadl námi oblíbený Čerky, vzkazuje, že

jeho původní plán stát se vodicím psem mu sice nevyšel, ale
daří se mu skvěle. Čerky koncem června neprošel závěrečnými
povahovými testy a bylo rozhodnuto, že nenastoupí do
výcviku. Iveta Kolínová se ho rozhodla adoptovat, a tak si
teď užívá pohodový život „obyčejného pejska“. Ze svých
plánů pomáhat lidem ale neslevil a aktuálně se s paničkou
připravují na zkoušky Canisterapeutického psa u společnosti
Asistenční psi z. s. Čerky již absolvoval přípravný seminář a na
jaře 2025, až dosáhne potřebného věku, ho čeká certifikovaná
zkouška. Bude pak jako dobrovolník rozdávat radost tam,
kde je to moc potřeba – v domovech pro seniory, nemocnicích
a podobných zařízeních.

Iveta Kolínová, DiS., odbor vnitřních věcí
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OPRAVY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
MILEVSKO

Město Milevsko obdrželo peněžní pro-
středky z dotačního programu Jihočes-
kého kraje, Kulturní dědictví, 1. výzva pro
rok 2024 - opatření č. II - Nemovité kulturní

památky na realizaci projektu „Odvlhčení objektu na náměstí
E. Beneše č. p. 1, Milevsko“.
S pomocí dotace došlo k odvlhčení zdiva obvodových zdí
a příček na úrovni podlah v místnosti naproti kavárně a v míst-
nosti učebny objektu milevské knihovny. Ve stěnách zdí do
výšky cca 20 cm je vytvořena hydrofobická zóna, která od-
puzuje vodu, zabrání stoupaní vlhkosti a zdivo se postupně
vysuší. Toto opatření umožní plnohodnotné využití historických
prostor pro potřeby městské knihovny. Celkové náklady
opravy jsou 291  300 Kč, poskytnutá dotace Jihočeského
kraje bude činit maximálně 150 000 Kč.

Ing. Marie Kolářová, odbor investic a správy majetku

BUDOVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
V SAŽINOVĚ ULICI JE
VYZDOBENA FOTOGRAFIEMI

Skupina TeriFoto Sokol Písek oslo-
vila město Milevsko s žádostí
uspořádat výstavu fotografií na
chodbách městského úřadu.
Tato výstava byla zrealizována
začátkem listopadu a předsta-
vuje nádherné snímky, které
zdobí interiér úřadu a přináší
tak umělecký prvek do každo-

denní atmosféry administrativních prostor. Také nabízí příležitost
podpořit uměleckou činnost a zároveň něco zajímavého pro
občany města. Je skvělé, že se skupina věnuje také školní
mládeži a začínajícím fotografům, čímž pomáhá rozvíjet
talent a kreativitu. Fotografie budou obměňovány každé
dva měsíce, takže návštěvníci budou mít vždy co nového
k vidění.

město Milevsko

KANALIZACE NENÍ ČERNÁ DÍRA
ANI ODPADKOVÝ KOŠ: CO DO NÍ
PATŘÍ A CO ROZHODNĚ NE!

Úvod:
Představte si kanalizaci jako ob-
rovskou spletitou síť, která odvádí
část našeho odpadu. Ale stejně
jako náš domov, i tato síť má svá
pravidla. A právě o nich by měl
mít každý povědomí.

Problémy s kanalizací:
Všichni chceme žít v čistém pro-
středí. Ale co když naše každodenní
návyky škodí životnímu prostředí
mnohem víc, než si myslíme? To,
co spláchneme do záchodu nebo
vylijeme do dřezu, má obrovský
dopad na naše řeky a potoky.

A to rozhodně nechceme, že?

Co do kanalizace patří a co ne:
Kanalizace není smeták na všechno. Má své jasné určení.
Slouží k odvádění odpadní vody z domácností a firem. Ale
pozor, ne vše, co je tekuté nebo pevné, do ní patří!
� Záchod není odpadkový koš: Zbytky jídla, tuky, vlhčené

ubrousky, pleny – to všechno do záchodu nepatří! Tyhle
věci ucpávají potrubí a způsobují nám velké problémy.

� Drtiče odpadu jsou zbytečné: Mnoho lidí si myslí, že kuchyňský
drtič vyřeší všechny problémy s odpadem. Opak je pravdou.
Drtiče uvolňují tuky a částečky potravin, které se usazují
v potrubí a vytvářejí tvrdé usazeniny.

� Chemikálie a léky do kanalizace nepatří: Zbytky léků a che-
mikálií se dostávají do půdy a vody a ohrožují život v nich.

Proč bychom měli dodržovat pravidla:
� Ochrana životního prostředí: Když dodržujeme pravidla,

chráníme naše řeky a potoky před znečištěním.
� Prevence závažných problémů: Ucpaná kanalizace může

způsobit záplavy a další nepříjemnosti. Přikládáme ilustrativní
obrázek přicpané kanalizace, kde je vidět i při bezdeštném
období zaplněná polovina průtočného profilu stojatou vo-
dou.

� Snížení nákladů: Opravy poškozené kanalizace jsou velmi
nákladné.

Závěr:
Každý z nás může přispět k tomu, aby naše životní prostředí
bylo čistší. Stačí dodržovat jednoduchá pravidla a neházejme
do záchodu všechno, co nám přijde pod ruku.

Odbor životního prostředí

Foto: OISM



VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE
MUNIPOLIS

Soutěž byla vyhlášena k výročí 840 let od první písemné
zmínky o našem městě. Stačilo se pouze zaregistrovat do ap-
likace Munipolis a mít trochu štěstí, aby vás vedení města vy-
losovalo. Štěstí se usmálo na 3 výherkyně - paní Alenu Bera-
novou, Martinu Chválovou a Lucii Kubičkovou. Obdržely pou-
kázku v hodnotě 500 Kč na služby DK Milevsko, permanentku
s 11 vstupy na veřejné bruslení a věcné dary. Hlavním výher-
cem, který se jako 840. zaregistroval, se stal pan Petr Koudelka,
kterému předala paní místostarostka věcné dary, poukázku
v hodnotě 1000 Kč na služby DK Milevsko a permanentku s 11
vstupy do sauny od společnosti SPOS. Všem výhercům bla-
hopřejeme!

město Milevsko

Od podzimu minulého roku na skládce probíhaly přípravné
práce, během nichž byl proveden archeologický průzkum,
protože zde začátkem čtyřicátých let minulého století byla
lokalizovaná zaniklá středověká vesnice. V průběhu archeo-
logického průzkumu, který pokračoval i během zahájení sta-
vebních prací, byla v  severní části plánovaného rozšíření
skládky objevena zachovalá hrnčířská pec ze 13. století
včetně mnoha střepů keramického nádobí. Vzhledem k výji-
mečnosti nálezu se na místě uskutečnila archeologická
komise. Následně byly nálezy vyjmuty a v současné chvíli je
Archeologický ústav Filozofické fakulty Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích detailněji zkoumá.
V srpnu tohoto roku se na skládce v Jenišovicích rozběhly
i samotné stavební práce. Vzhledem ke snaze co nejvíce
využít současnou aktivní kapacitu skládky před rekultivací,
začaly práce nejprve na jejím rozšíření. V severní části plá-
novaného rozšíření skládky proběhly výkopové práce pro
obtokovou stoku, došlo k zatrubnění vodoteče a vybudování
zemní hráze. V  západní části plánovaného rozšíření byla
odtěžena zemina kvůli dosažení požadované výšky pro po-
ložení plošných drénů na odvádění podzemních vod. V prů-
běhu těchto pracích muselo být použito bourací kladivo
pro rozbití skály, na kterou se neočekávaně narazilo. Tím
došlo ke zpomalení prací, které navíc zkomplikovaly vydatné
deště na přelomu září a října. Práce s některými materiály
jsou nyní kvůli chladnému počasí na technologické hranici,
proto se na konci listopadu očekává přerušení. Znovuzahájení
rozšíření i rekultivace se předpokládá 1. dubna příštího roku,
dokončení prací 1. května a kolaudace proběhne v červnu
2025. Když jarní počasí dovolí, může se vše posunout na
dřívější termíny.
V návaznosti na probíhající výstavbu 4. etapy skládky a pořízení
nového výkonného kompaktoru rada města zrušila k  datu
31. prosince 2024 omezení příjmu odpadů do úložiště skládky
Jenišovice a již od 1. ledna 2025 bude možné přijímat odpady
do skládky od všech subjektů.

Bc. Aneta Hroníková, odbor investic a správy majetku
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DĚTIČKY MALUJÍ 
PRO ÚTULKOVÉ KOČIČKY

Osvětová akce Útulku pro toulavé kočky města Milevska po-
řádaná v DK Milevsko ve čtvrtek 7. listopadu vzbudila mezi
dětmi a jejich rodiči velký zájem. V rámci programu se dětem
podařilo nakreslit 42 obrázků s tématem koček. Některé děti
vymodelovaly kočičky či vybarvily omalovánky s motivem
koček. Všechny vytvořené obrázky dětí byly vystaveny na
zábradlí v místním domě kultury. Součástí akce bylo i drobné
občerstvení. Celou akci vedla vedoucí útulku Marcela Áren-
dášová, která představila cestu, kterou podstoupí kočky při-
vezené a ubytované v útulku včetně jejich umístění do
adopce nebo vypuštění zpět do místa jejich odchytu. Do dis-
kuze se zapojila část přítomných účastníků, kteří mají s adopcí
koček své zkušenosti. Jako překvapení pro děti byla na místě
ukázána dvě ubytovaná koťátka. K nahlédnutí byla připravena
brožura s fotodokumentací a příběhy koček za 3 roky fungování
útulku včetně aktuálních fotografií současně naplněného
útulku. Jeden z přítomných účastníků akce si zamluvil kočku
k adopci. Dále měli účastníci možnost dobrovolně přispět fi-
nančním darem do zapečetěné pokladničky. Vybraná částka
bude převedena na transparentní účet útulku 347946452/0300,
který je otevřen v rámci veřejné sbírky. Na účet bude i nadále
možné posílat finanční dary pro ubytované kočičky. Na we-
bových stránkách města si přes prokliknutelný odkaz podpo-
rovatel může ověřit, že jeho příspěvek doputoval právě na
tuto dobrou věc. Celou akci podpořila Záštita představitelů
kraje, město Milevsko a Dům kultury Milevsko.
Děkujeme všem za účast na akci a podporu těm, co si to za-
slouží.

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

TOULAVA CHYSTÁ NA VÁNOCE
ONLINE TRH REGIONÁLNÍCH
VÝROBCŮ

V turistické oblasti Toulava, která zahrnuje Milevsko,
Táborsko, či Sedlčansko se připravujeme na Vá-
noce. Protože Toulava podporuje také lokální
výrobce, chystáme online vánoční trh na našem

webu www.toulava.cz/eshop. Můžete si zde koupit třeba ke-
ramiku od paní Kabíčkové ze Sedlce-Prčice, drátované zboží
od paní Bardové z Branic, šperky od pana Ernekra z Bechyně,
nebo od paní Barciové z  Tábora a mnoho dalšího. Všichni
výrobci patřili nebo patří mezi držitele značky Toulava - regio-
nální produkt. Jde o značku kvality, která je součástí celore-
publikové sítě regionálních značek - jako je Šumava, Beskydy,
České Švýcarsko a další. V infocentru v Milevsku máme v na-
bídce také již dva produkty s  regionální značkou Toulava,
perníčky a lízátka z Počepic. 
Pořídit si můžete ale i zajímavé zážitky od lokálních podnikatelů.
Například vstupenky do Perníčkovny - zábavné herny pro
děti v Počepicích, jízdu na traktoru na farmě Typtův statek,
nebo skákání v Jump Aréně v Táboře.
Těšíme se na Vánoce v Toulavě a na příští turistickou sezónu,
na kterou chystáme řadu novinek. Brzy vám je všechny před-
stavíme. Přejeme z Toulavy požehnané svátky.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku bude i v roce 2025 pořádat
oblíbenou Univerzitu třetího věku. Tentokrát s názvem Z Milevska
všemi směry. Bude se jednat o 8 přednášek a 6 exkurzí směřu-
jících do okolních regionů. Cílem budou různé druhy památek,
tedy nejen hrady, zámky a církevní památky, ale i technické
unikáty a přírodní zajímavosti.
Za zmínku jistě stojí zámek Vrchotovy Janovice, hrad Vimperk,
Kominické muzeum nedaleko Dírné nebo lomy Amerika na
Berounsku. Hlavními lákadly určitě budou díla Jana Blažeje
Santiniho na Vysočině či letohrádek Hvězda v Praze. A mnoho
dalších…
V  tuto chvíli je kurz zcela obsazen! Můžete se však hlásit
lektorce, paní Šárce Semanové jako náhradníci, a to 
e-mailem na adrese sarka.semanova@centrum.cz.

Šárka Semanová
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TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
Nechodili jste do ta-
nečních nebo jste
nedávali pozor
a nyní potřebujete
oprášit zapomenuté
taneční kroky? Nebo
prostě jen máte rádi
tanec a chcete se
pod vedením zkuše-

ného lektora naučit víc? Nyní máte možnost přihlásit se do
kurzu, kde se pod dohledem tanečních mistrů Jaroslava
a Aleny Bolkových naučíte v osmi tanečních lekcích vše po-
třebné. Přihlášky přijímáme v kanceláři DK Milevsko, na telefonu
383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz. Kurzovné je
stanoveno na 1500 Kč za osobu, zahájení lekcí bude ve
čtvrtek 16. ledna od 19 hodin ve velkém sále DK Milevsko. 

mk

RETRO OSVĚŽENÍ
Již 2. rokem uspořádaly
aktivizační pracovnice
Domova pro seniory
v Milevsku výstavu. Ten-
tokrát na téma RETRO.
Shromáždily především
ze svých vlastních zdrojů
velké množství exponá-

tů, věci běžné potřeby převážně z let 1970-1980, některé
i staršího či novějšího data. Výstava mezi seniory jitřila vzpomínky
na mládí a tehdejší klidnou dobu, byla pro ně osvěžením
a budila nadšení, bylo to téma pro povídání a sdílení zážitků
z let minulých. Splnil se tak úmysl aktivizačního oddělení vnést
do pochmurných listopadových dní něco zajímavého, pestrého
a osvěžujícího. Na výstavu se přišly podívat i kluby seniorů
a ostatní veřejnost.

Jana Nováková, Sociální služby města Milevska 

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ –
UDĚLEJTE RADOST SENIORŮM!

Začíná čas adventní a s ním i období, kdy
mnoho z  nás přemýšlí nad vánočními dárky
a nad tím, jak druhým udělat radost. Svou
štědrost může kdokoli nasměrovat i do Domova
pro seniory v  Milevsku, kde se jako každý rok
chystá vánoční nadílka s názvem Strom splně-
ných přání.

V pondělí 2. prosince bude před Domovem seniorů vystaven
symbolický vánoční stromeček, na kterém budou umístěny
kartičky se jmény jednotlivých seniorů, kteří zde žijí. Až do
15. prosince budou mít občané možnost přinášet malé dárky
pro klienty domova. Můžete vybrat z různých drobností, jako
jsou křížovky, kalendáře, polštářky, kosmetické výrobky, po-
chutiny nebo ručně vyrobené dárky. Každý dárek, ať už malý
nebo velký, může udělat velkou radost a přinést úsměv na
tváře našich seniorů.
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou zapojit do této akce
a pomoci nám tak vytvořit příjemnou vánoční atmosféru pro
ty, kteří si zaslouží naši pozornost a lásku. Věříme, že společně
dokážeme přinést radost a teplo do srdcí našich seniorů
a oslavit tak pravé kouzlo Vánoc.
Vaše malé dárky se jmenovkou klienta, prosíme, odevzdejte
do neděle 15. prosince do kanceláře sociálních pracovnic
(ulice 5. května 1510). Děkujeme!

Jana Nováková, Sociální služby města Milevska 

DĚTEM DO ŠKOLKY CHODÍ ČÍST
POHÁDKOVÉ ČTECÍ BABIČKY

Nezisková organizace Mezi námi,
o. p. s. se dlouhodobě zaměřuje
na podporu mezigeneračního
setkávání dětí a seniorů. 
Do jejího programu „Přečti“ se
v Milevsku nově zapojila Mateřská
škola Sluníčko a Mateřská škola
Kytička, které už mají své pohád-

kové čtecí babičky. Ty dětem pravidelně každý týden chodí
před spaním číst pohádky. Jsou to senioři z řad dobrovolníků,
kteří mají chuť darovat svůj čas, dobrou náladu a zkušenosti
těm nejmenším. 
Knihy jsou zde mostem, který dokáže obě generace propojit.
Děti vstřebávají od seniorů klid a rozvahu. Senioři na oplátku
čerpají energii z radosti, upřímnosti a vitality těch nejmenších.

Markéta Dušková
Regionální koordinátor programu Přečti a Povídej

Mezi námi, o. p. s.
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potraviny, kokosové ořechy, fíky, para ořechy, hro-
zinky, pomeranče a jiné zboží.

17. 12. 2019 proběhl slavnostní křest knihy o milevském rodákovi
pilotu RAF s názvem: Jan Jeřábek – věčně usměvavý
nebeský jezdec.

18. 12. 2020 Milevské muzeum bylo kvůli pandemii koronaviru
opět uzavřeno, a to pouze po několika dnech pro-
vozu.

19. 12. 1939 byla zahájena v Masarykových školách výstava
České knihy, kterou pořádal Okresní osvětový sbor ve
spolupráci s mládeží Národního souručenství.

19. 12. 2013 v Galerii M proběhl křest nové knihy Milevského
muzea o životě umělce Karla Stehlíka s názvem: Tady
jsem doma.

20. 12. 1951 byla zahájena školní výstava soch a obrazů Břetislava
Bendy, Karla Stehlíka a Zdeňka Zadáka.

21. 12. 1805 do Milevska po bitvě u Slavkova dorazila setnina fran-
couzské lehké pěchoty 27. pluku.

21. 12. 2006 došlo k podepsání smlouvy mezi ZVVZ a Enven Engi-
neering o kapitálovém propojení obou firem.

21. 12. 2017 byly Milevské maškary zapsány do Seznamu nema-
teriálních statků kultury České republiky.

22. 12. 1910 požár hostince pana Mrázka u nádraží v Milevsku.
22. 12. 1936 v nádražním skladišti maskovaní zloději ukradli radi-

oaparát v ceně 900 Kč, balík látek Mongol ve váze
13 kg v ceně 1000 Kč, 6 kg máslového sýra v ceně
přes 40 Kč, džber margarinu ve váze 35 kg v ceně
300 Kč, menší džber margarínu ve váze 15 kg v ceně
150 Kč a odešli. Skladiště po sobě opět uzavřeli.

23. 12. 1916 byla ve vojenském lazaretu v Milevsku uskutečněna
vánoční nadílka pro raněné vojíny.

23. - 25. 12. 1951 Filatelistický odbor závodu klubu ROH pořádal
výstavu poštovních známek - první výstava tohoto
druhu v milevském okrese.

23. 12. 2004 vánoční koncert s premiérou milevské mše pastýřské. 
24. 12. 2015 se na milevském náměstí večer zřítil vánoční strom.
25. 12. 1939 Ochotnická jednota v Milevsku sehrála v Sokolovně

zpěvohru o třech jednáních Cigánečka.
26. 12. 1925 v nově otevřené Sokolovně bylo odehráno první di-

vadelní představení Obětní beránek.
26. 12. 2007 se konal čtrnáctý ročník halového turnaje v kopané,

účastníkem byl olympijský vítěz Roman Šebrle.
27. 12. 1904 milevští ochotníci sehráli hru Švanda dudák.
28. 12. 2001 neznámý pachatel se vloupal do nákupního střediska

Vzor, kde vlezl do prodejny květin a keramiky, cel-
ková škoda činila 14 000 Kč.

29. 12. 1805 do Milevska dorazila jednotka bavorské pěchoty
v počtu asi 245 vojáků.

29. 12. 1916 byl v Milevsku dočasně zrušen vojenský lazaret, vojáci
na rozloučenou dostali vánočku, čaj, jablka a 2 ko-
runy.

30. 12. 1951 Spolek chovatelů poštovních holubů pořádal v ho-
telu Modrá Hvězda první výstavu poštovních holubů.

31. 12. 1968 zemřel v Milevsku Josef Kytka.

Připravil kolektiv Milevského muzea 

MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
PROSINEC
1. 12. 1580 byl v Milevsku na řetěze oběšen zloděj Daniel Ře-

pička za celou řadu krádeží šatů, peněz i domácího
vybavení.

1. 12. 1950 TJ Sokol Milevsko vstupuje do závodní organizace
ROH Československých stavebních závodů a do-
stává název TJ SOKOL ČSSZ Milevsko.

1. 12. 1986 v Klubu mládeže vystoupili Jiří Wimmer a Alexandr He-
mala.

2. 12. 1866 se v Milevsku narodil Friedrich Fiegner, který emigroval
do Brazílie. Zde proslavil Edisonovy fonografy a roku
1900 otevřel v Riu nahrávací studio Casa Edison, které
pořídilo vůbec první zvukovou nahrávku samby.

2. 12. 2015 představil milevský fotograf Martin Pelich svou knihu
333 tváří Milevska.

3. 12. 1991 se v Milevsku konal koncert Dalibora Jandy.
3. 12. 2021 se uskutečnil v Domě kultury koncert Jakuba Smolíka. 
4. 12. 1662 podle sdělení strahovského opata Franka mělo Milev-

sko pouze 60 obyvatel.
4. 12. 1939 zemřel poslední milevský tkadlec Karel Fiala.
5. 12. 1936 došlo k požáru domu manželů Švehlových, oheň se

pak rozšířil na sousední dům paní Hejlové. Oba domy
shořely.

5. 12. 2015 v průběhu maturitního plesu milevského gymnázia
v DK vhodil neznámý pachatel dělobuch do zácho-
dové mísy, došlo k poměrně velké hmotné škodě. Vý-
buch vyděsil všechny účastníky plesu.

6. 12. 1905 se v Milevsku narodil akademický malíř Jindřich Steh -
lík.

6. 12. 1984 rozhodnutím ONV Písek byly k Milevsku přidruženy
obce Zbelítov a Dmýštice.

7. 12. 2020 vyhořela základna kynologického klubu Na Spálené
u Milevska.

8. 12. 2004 navštívil Večery pod lampou Martin Stropnický, teh-
dejší umělecký vedoucí Vinohradského divadla.

8. 12. 2021 v kostele sv. Bartoloměje byla představena kniha
Sv. Bartoloměj – kostel v srdci Milevska autorů Martina
Pelicha a Evy Raymanové.

9. 12. 1798 bylo v Milevsku sepsáno dílko faráře Jana Z. Munzara:
Spis o zaopatření chudého lidu. Je to nadčasová stu-
die o sociální pomoci chudým v okolí Milevska.

9. 12. 1941 byl na udání zatčen táborským gestapem milevský
řezník Karel Vodňanský.

9. 12. 2010 hostem Večerů pod lampou byla moderátorka Ester
Janečková.

10. 12 1905 milevští ochotníci sehráli v neděli tři jednoaktovky:
J. Vrchlický – K životu, L. Stroupežnický – Paní mincmi-
strová a F. X. Svoboda – Poupě.

11. 12. 1938 v hotelu Straka se konala mimořádná valná hro-
mada Stodruháků za účasti 112 členů.

12. 12. 1947 Okresní osvětová rada v Milevsku uspořádala Lite-
rární večer Petra Křičky za osobní účasti básníka
s manželkou.

13. 12. 1991 se milevští sokolové sešli na první polistopadové valné
hromadě v Sokolovně.

13. 12. 1996 se konala v Domě kultury Rybova mše vánoční s diri-
gentem Jaroslavem Vodňanským.

13. 12. 2006 před domem v ulici Boženy Němcové přepadl
51letou ženu neznámý lupič, vytrhl jí tašku s nákupem,
ale při pronásledování ji nakonec musel odhodit.
Škoda byla vyčíslena na 1000 Kč.

14. 12. 1957 se konalo na MNV v Milevsku první slavnostní uvítání
nových občánků Milevska.

15. 12. 1897 zrušení soukromé školy židovské v Milevsku s vyučo-
vací řečí německou.

15. 12. 1993 vláda ČR svým usnesením rozhodla o privatizaci Poli-
kliniky Milevsko.

15. 12. 2019 vystoupil v Domě kultury Václav Neckář.
16. 12. 1713 byla uzavřena smlouva s milevskými židy a strahov-

ským opatem Marianem Hermannem na založení
vlastního židovského hřbitova.

16. 12. 1912 byla na trase Kostelec nad Vltavou - Milevsko zave-
dena jízdní pošta.

16. 12. 1954 Odbor pro obchod rady ONV v Milevsku pořádal Trh
Dědy Mráze, kde se prodával textil, obuv, nádobí, Milevské náměstí o Vánocích roku 2000. Foto František Panec
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• BIO SENIOR - AMERIKÁNKA
čtvrtek 5. 12. 15:00
ČR - Drama, fantasy - Příběh o holce, která
přestala utíkat.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 110 min. vstupné: 80 Kč 

• KLAUNOVY VÁNOCE
čtvrtek 5. 12. 20:00
USA - Horor - Obyvatelé Miles County
klidně spí a očekávají Vánoce, když se ob-
jeví klaun Art, který rozpoutá chaos
a peklo. Horor překvapí i zaryté fanoušky.
TITULKY, 125 min. vstupné: 120 Kč
do 18 let nepřístupný 

• KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY
pátek 6. až neděle 8. 12. 15:00
Irsko, Velká Británie - Animovaný - Vez-
měte děti na film založený na úspěšném
a oceňovaném televizním seriálu. 
DABING, 80 min. vstupné: 120 Kč 

• ČARODĚJKA
pátek 6. až neděle 8. 12. 18:00
USA - Muzikál, fantasy - Jeden z nejslavněj-
ších muzikálů současnosti se dočkal filmo-
vého zpracování.
DABING, 160 min. vstupné: 150 Kč 

• AZNAVOUR
čtvrtek 12. 12. 20:00
Francie - Drama, životopisný - Od chu-
dého dětství k vzestupu a slávě, od ne-
úspěchů k triumfům. 
TITULKY, 133 min. vstupné: 150 Kč 

• BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ
MRKVOJEDA
pátek 13. až neděle 15. 12. 17:30
ČR - Animovaný - Králíci Bob a Bobek žijí
v maringotce v zahrádkářské kolonii, kde
se právě připravuje soutěž o nejlepší zele-
ninu.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 80 min. vstupné: 140 Kč 

• LÉTO S EVŽENEM
pátek 13., sobota 14. 12. 20:00 
ČR - Komedie - Léto s Evženem navazuje
na tradiční a divácky úspěšné rodinné
filmy typu „S tebou mě baví svět“,
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min.  vstupné: 140 Kč

• TAJEMSTVÍ SMRTI
neděle 15. 12. 20:00
ČR - Dokument - Celovečerní film Viliama
Poltikoviče se vydává na dobrodružnou
cestu k otázkám kolem smrti.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 140 Kč

• BIO SENIOR - JANŽURKA
čtvrtek 19. 12. 15:00
ČR, SR - Dokument - Osobní, vtipný, do-
jemný a zcela otevřený film o životním pří-
běhu Ivy Janžurové.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 110 min. vstupné: 80 Kč

• HERETIK
čtvrtek 19. 12. 20:00
USA - Horor. V hlavní roli Hugh Grant.
TITULKY, 110 min. vstupné: 140 Kč 
do 15 let nepřístupný

• MUFASA: LVÍ KRÁL 
pátek 20. až neděle 22. 12. 17:30
USA - Animovaný, rodinný, dobrodružný -
Šaman Rafiki vypráví legendu o tom, jak
se vlády nad Lví říší ujal mladý lev. 
DABING, 3D, 118 min. vstupné: 140 Kč 

• LOVEC KRAVEN
pátek 20. 12. 20:00
USA - Dobrodružný, akční, sci-fi. Strhující
příběh o tom, jak a proč vznikl jeden z nej-
ikoničtějších padouchů Marvelu.
DABING, 93 min. vstupné: 150 Kč 
do 12 let nepřístupný 

• PÁN PRSTENŮ: VÁLKA ROHIRŮ
sobota 21. 12. 20:00
USA - Animovaný, akční, dobrodružný -
Snímek se odehrává 183 let před udá-
lostmi, o nichž pojednává původní trilogie. 
TITULKY, 134 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• VEDLEJŠÍ POKOJ 
neděle 22. 12. 20:00
USA - Drama - Ingrid a Martha jsou blízké
přítelkyně z mládí. Po letech odloučení se
znovu setkávají v poněkud extrémní, ale
podivně milé situaci. 
TITULKY, 107 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• BETTER MAN
čtvrtek 26., pátek 27. 12. 20:00
USA - Hudební, drama, životopisný - Film je
založen na skutečném příběhu strmého
vzestupu, dramatického pádu a pozoru-
hodného znovuzrození britské popové su-
perstar Robbieho Williamse.
TITULKY, 134 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný 

• SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ
pátek 27., sobota 28. 12. 15:00
Finsko, Německo, Dánsko, Irsko - Animo-
vaný, rodinný - Sobík Niko celý život sní
o tom, že se jednou stane vánočním
sobem v Santově letce.
DABING, 86 min. vstupné: 120 Kč 

• PYŠNÁ PRINCEZNA
pátek 27., sobota 28. 12. 17:30
ČR, SR, PL - Animovaný, pohádka - Mo-
derní pojetí jedné z nejmilovanějších po-
hádek všech dob. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• V DOBRÉM I ZLÉM
sobota 28. až pondělí 30. 12. 20:00
ČR - Komedie - Snímek o dvou manžel-
ských párech, které se odváží na první
sousedskou návštěvu . 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný 

• SUPERSKŘÍTKOVÉ
neděle 29., pondělí 30. 12. 15:00
Německo - Animovaný, rodinný - Helviin
svět se obrátí vzhůru nohama, když zjistí, že
existuje technicky vyspělá parta Super-
skřítků.  
DABING, 76 min. vstupné: 140 Kč 

• JEŽEK SONIC 3
neděle 29., pondělí 30. 12. 17:30
USA - Akční, komedie - Modrý ježek Sonic
je bezkonkurečně nejrychlejší tvor na naší
planetě.
DABING, 111 min. vstupné: 140 Kč 

• ZAHÁJENÍ ADVENTU V MILEVSKU
neděle 1. 12. 13:00-18:00
Přijďte si užít první adventní neděli, napsat
dopis Ježíškovi, potkat se s andělem na
chůdách a nasát kouzelnou vánoční at-
mosféru.
náměstí E. Beneše/muzeum maškar 

• OUTLET VOLANSKY FASHION
úterý 3. 12. 09:00-17:00
Prodej dámské a pánské společenské vol-
nočasové módy. 

• ADVENTNÍ POSEZENÍ
úterý 3. 12. 14:00-17:00
Pouze pro předem přihlášené u SK ZVVZ. 
malý sál

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - STŘÍPKY
VZPOMÍNEK NA STARÝ PÍSEK
středa 4. 12. 17:30
Jak vypadal život v Písku od dob monar-
chie až do 80. let 20. století? Vzpomínky
pamětníků doplněné promítáním fotogra-
fií a autogramiádou knih Jaroslavy Pixové,
která nás večerem provede.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• MIKULÁŠSKÁ JÍZDA
čtvrtek 5. 12. 16:00-18:30  
Kočár tažený koňmi s Mikulášem, čertem
a andělem projedou křížem krážem měs-
tem Milevskem, přesnou trasu najdete na
www.milevskem.cz.

• DO NEBÍČKA DO PEKLÍČKA - ZÁJEZD DO
PŘÍBRAMI
pátek 6. 12. odjezd od DK v 15:30
Pojeďte s  námi zkontrolovat, zda se
všechna čertovská cháska vrátila do
pekla! Přihlášky v kanceláři DK.

jízdné + vstupné: 330 Kč

• KURZ DRÁTOVÁNÍ - OZDOBY ZE STARÉ
DOBY
sobota 7. 12. 09:30
Kurz je vhodný pro dospělé a starší děti.
Jen pro předem přihlášené.
učebna 4 vstupné: 100 Kč

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
12/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



• DIVADLO - ČESKÉ NEBE
sobota 7. 12. 19:00
Cimrmanův dramatický kšaft.
velký sál + balkon vstupné: 
předprodej od 650 Kč, na místě + 100 Kč

• VÁNOČNÍ TRHY
neděle 8. 12. 08:30-12:00
Zájemci z řad prodejců se mohou hlásit na
tel. 383  809  201 nebo e-mailu pro-
dukce@milevskem.cz.

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 10. 12. 12:00-15:00
učebna 2 

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 11. 12. 17:00
velký sál

• ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
středa 11. 12. 18:00
Účinkuje: Sbor 1. ZŠ Milevsko, Milevský dět-
ský sbor a Milevské notičky 
před DK Milevsko

• TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - ANDĚL
Z MACRAMÉ
čtvrtek 12. 12. 16:00
Společné tvoření menších dětí s dospě-
láky, větší děti mohou přijít sami. Přihlášky
předem.
učebna 4

vstupné: 100 Kč/doprovod zdarma

• VÁNOČNÍ KONCERT - SWING BAND
TÁBOR A MILEVSKÝ DĚTSKÝ SBOR
neděle 15. 12. 18:00
Swing Band Tábor hraje písně z nového
CD s vánoční a zimní tématikou. A to vše
za doprovodu Milevského dětského sboru,
který vede Gabriela Molová.
velký sál vstupné: předprodej od 150 Kč,

na místě od 200 Kč

• EFK - VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ
pondělí 16. 12. 18:30
velký sál

• VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
J. J. Ryba - Rybova mše vánoční
pondělí 23. 12. 18:00
Tradiční vánoční koncert. 
kostel sv. Bartoloměje vstupné: 

předprodej 130 Kč, 
na místě 150 Kč, děti 30 Kč

• VÁNOČNÍ PASTÝŘSKÉ TROUBENÍ
úterý 24. 12. 15:30-17:00
Více informací o trase a časech na
www.milevskem.cz a plakátech.
město Milevsko

• MILEVSKÁ VÁNOČKA 
středa 25. 12. 21:00 
Náhodný výběr, Ticho de pre cupé band,
Fusky Dus a P-Jay s hostem!
velký sál vstupné: předprodej 180 Kč, 

na místě 200 Kč

• SENIOR SILVESTR - LOUČENÍ S ROKEM 2024 
sobota 28. 12. 19:00  
K tanci a poslechu hraje kapela Klasik Trio. 
velký sál vstupné: 140 Kč, 

členové SK ZVVZ 70 Kč 

• PŘIPRAVUJEME:

• NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
středa 1. 1. 17:30
nám. E. Beneše

• LOUTKOVÁ POHÁDKA - O VODNÍKOVI
A VÍLE AMÁLCE
sobota 4. 1. 15:00

• VERNISÁŽ - PRŮHLEDY 
úterý 3. 12. 17:00
Srdečně vás zveme na slavnostní zahájení
nové výstavy.

• VÝSTAVA - PRŮHLEDY
středa 4. 12. až pátek 3. 1. 
Výstava, která spojuje obrazy Lenky Pešič-
kové a sklářskou tvorbu Martiny a Roberta
Kaufmanových.

vstupné: 30 Kč, děti, ZTP, senioři 15 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - ONDŘEJ FENCL & TRIO 
čtvrtek 12. 12. 19:30
Ondřej Fencl & Trio přináší komorní verzi
folk-rockového Hromosvodu s písněmi
plnými vnitřních rýmů, virtuózními houslemi
a albem Sen nenasytných kluků.

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• AUTOGRAMIÁDA KNIHY TATRA
pondělí 16. 12. 18:00
Srdečně zveme na autogramiádu knihy
Tatra. Setkání s autorem Martinem Kup-
cem a ilustrátorem Janem Hlavínem.

vstupné: zdarma 

• GALERIE OTEVŘENA 
pondělí 23. 12. 08:30-16:00
Přijďte si zpříjemnit pondělí prosincovou vý-
stavou nebo vybrat vánoční dárek.

vstupné: 30 Kč, děti, ZTP, senioři 15 Kč

• WORKSHOP - ZIMNÍ PALETA 
pátek 27., sobota 28. 12. 13:00-17:00
Zpestřete dětem volno netradičním malo-
váním a zábavnými aktivitami. Workshop
bude možné navštívit také 2. a 3. 1. Více
informací na www.galeriem.cz.

vstupné: 30 Kč 

• ADVENTNÍ DÍLNIČKA
neděle 1. 12. 13:00-16:30
Tvorba vánočních věnců, andělíčků, zápi-
chů, zdobení vánočních ozdob a malo-
vání na obličej. Chybět nebude vánoční
bar s výběrem tradičních dobrot, které
k naší dílničce už neodmyslitelně patří.

• ADVENTNÍ DETOX
celý prosinec 08:00-16:00

Čas rozjímaní, dobročinnosti a duchovní
přípravy na Vánoce. Dopřejte si čas bez
digitálních dat a zkuste se bavit jinak,
třeba knihou či deskovkou.
dětské oddělení

• ADVENTNÍ KALENDÁŘ PRO DĚTI
celý prosinec 08:00-16:00
Na každý adventní den na vás v našem
adventním kalendáři čeká jedna zimní či
vánoční pohádka a možná něco navíc.
dětské oddělení

• POHÁDKY NA KAŽDÝ DEN
celý prosinec 08:00-16:00
24 Albi-pohádek - na každý adventní den
jedna - přímo do ouška. Načteno našimi
dětskými čtenáři. Pouze prezenčně.
dětské oddělení

• ADVENTNÍ SLOVOHRANÍ PRO DĚTI
celý prosinec 08:00-16:00
Najdi na dětském a dospělém oddělení
kolečka s písmeny, slož z nich slova, vylušti
tajenku a vytvoř příběh či obrázek z nale-
zených slov.

• ADVENTNÍ TVOŘENÍ
ve vybrané dny 13:00-15:00
Tradiční tvoření nejrůznějších vánočních
dekorací, přáníček a ozdob. Bližší infor-
mace na dětském oddělení.
dětské oddělení

• DARUJ KNIHU
celý prosinec 08:00-17:00
Kdy jindy darovat knihu než před Vánoci?
Knihu zabalte, doplňte krátkým vzkazem
a přineste do knihovny. Vyberte si za ni
jinou. Pouze kus za kus!
dospělé oddělení

• KNIŽNÍ ROK 2024: ONLINE VÝZVA
celý prosinec/každý den
Jaké knihy jste letos četli? Kolik stránek
měla ta nejdelší? Rozesmála vás některá?
Doporučte ji ostatním. Každý den na so-
ciálních sítích knihovny.

• BESEDA: VLADIMÍR KOŘEN
čtvrtek 5. 12. 18:00
Dlouholetý televizní moderátor a popula-
rizátor vědy. Setkání proběhne pro velký
zájem v Latinské škole. Kapacita akce je
naplněna.
Latinská škola vstupné: 150 Kč

• ČTEKLUM: MARYŠA
čtvrtek 12. 12. 16:00
Čtenářský klub mladých se tentokrát vě-
nuje dílu Maryša bratrů Mrštíkových. Potře-
buješ si knihu zopakovat k maturitě? Tak
neváhej a doraz!
bookroom

8

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz



• KAVÁRENSKÝ KVÍZ
čtvrtek 19., pátek 20. 12. 17:30 
Další z našich kavárenských kvízů. Tento-
krát vánočně laděný. Vánoční svetr
v týmu nutností. Kapacita obou kvízů na-
plněna.
kavárna Za oknem

vstupné: dobrovolné

• FILMOVÝ VEČER: LÁSKA NEBESKÁ
sobota 21. 12. 17:00
Po roce opět promítáme Lásku nebeskou.
V původním znění s českými titulky. S krát-
kým kvízem na konci! Rezervace míst na
akce@knihmil.cz.
studovna vstupné: zdarma

• ADVENTNÍ POSEZENÍ V DK 
úterý 3. 12. 14:00
Zdobení perníčků, svařené víno a dobrá
nálada. Účast omezena - jen pro přihlá-
šené. 

• LOUČENÍ S ROKEM 2024
sobota 28. 12.   19:00
Rezervace a prodej vstupenek na
www.milevskem.cz nebo v kanceláři DK
Milevsko, tel. 383 809 201. 

• 20. VÁNOČNÍ JARMARK
neděle 1. 12. 09:00-17:00
Možnost prohlídky výstavy vánočních bet-
lémů. 

• ZIMNÍ STADION: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
milevsko.cz.
07. 12. 10:00 HC ml. žáci - J. Hradec

12:15 HC 4. tř. - Tábor, ČB
17:00HC muži A - Střelci J. Hradec

13. 12. 16:15 HC dorost - Říčany
14. 12. 10:00 HC 3. tř. - Veselí n. L., Písek
21. 12. 09:00 HC ml. žáci - Č. Krumlov

11:15 HC 2. tř. - ČB, Soběslav
14:45 HC dorost - J. Hradec
18:00 TJ Božetice - HC Milevsko

27. 12. 08:00 HC turnaj 2. tříd
28. 12. 08:00 HC turnaj 3. tříd

16:45 HC dorost - Tábor B
29. 12. 17:00 HC ml. žáci - Vimperk

• SPORTOVNÍ HALA:
01. 12. 09:00 FBC dorost
07. 12. 08:00 FBC st. žáci
08. 12. 08:00 FBC dorostenky
14. 12. 08:00 FBC přípravka

14:00 Proactive - Ván. besídka
18:00 FBC muži A

15. 12. 08:00 FBC st. žáci
27.-28. 12.

08:00 OFS Písek - Memoriál 
Vráti Pekla

• LETNÍ STADION:
06. 12. 18:00 1. DERBY OFICIÁLNÍCH

MILEVSKÝCH FAN CLUBŮ PRAŽSKÝCH „S“ 
(AC Sparta Praha/SK Slavia Praha)

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

• PROCESTUJEME ZANZIBAR
čtvrtek 12. 12. 17:30
Cestovatelská přednáška.

vstupné: dobrovolné

• CO JE TO ADVENT? 
pondělí 2. 12.
Vánoční kvíz.

• VÁNOČNÍ TRADICE
úterý 3. 12. 

• ČERTI
čtvrtek 5. 12. 

• POZNÁVAČKA VÁNOČNÍCH PÍSNIČEK
pondělí 9. 12. 

• VÁNOČNÍ FILM NA PŘÁNÍ
úterý 10. 12. 

• 10 VTEŘIN CHELLENGE 
středa 11. 12. 

• PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ 
čtvrtek 12. 12. 

• VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 
pondělí 16. 12. 

• MOJE GENERACE 
středa 18. 12. 

• VÁNOČNÍ POHODÁČ
čtvrtek 19. 12. 

• POSEZENÍ S ČAJEM A CUKROVÍM
pondělí 23. 12. 

• ZHODNOCENÍ ROKU 2024
pondělí 30. 12. 

• VERNISÁŽ VÝSTAVY EMILIE MILEROVÉ
CESTA ANDĚLŮ 
neděle 1. 12. 15:00 
Výstavu je možné navštívit v otevírací
době prohlídek kláštera, případně kdyko-
liv po předchozí domluvě na tel.:
736 209 344. Výstava potrvá do 2. 2. 2025.
bazilika Navštívení Panny Marie

• MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V KLÁŠTEŘE 
neděle 8. 12. po mši svaté (cca 09:00) 
Nadílka s venkovní hrou na nádvoří kláš-
tera a tvůrčími dílničkami v Latinské škole.

• ŽIVÝ BETLÉM 
neděle 22. 12. 14:00
nádvoří kláštera

• MILEVSKÉ VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
pondělí 23. 12. 17:00
Přijďte si vyzkoušet různé tradiční zvyky
a domů si můžete odnést Betlémské světlo.
nám. E. Beneše

• VÁNOČNÍ JARMARK
čtvrtek 19. 12. 15:00-18:00
Vánoční zvyky, dílničky, koledy v podání
pěveckého sboru 2. ZŠ, občerstvení, vy-
stoupení dětí, …
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SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

JUNÁK – SEDMIČKA MILEVSKO
TEL.: 721 255 776
www.junakmilevsko.net

2. ZŠ MILEVSKO
J.A.KOMENSKÉHO 1023|TEL.: 382 521 375 
www.2zsmilevsko.cz

• OTEVÍRACÍ DOBA MILEVSKÉHO
MUZEA O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
po 23. a út 24. 12. zavřeno
st 25. až ne 29. 12.

09:00-12:00, 13:00-17:00
po 30. a út 31. 12. zavřeno
st 1. 1. 13:00-17:00
Poslední prohlídky vždy alespoň
30 minut před zavírací dobou. Od
2. 1. do 28. 2. 2025 bude Milevské
muzeum pro návštěvníky uzavřeno.
Knihovna a badatelna muzea
budou přístupny po předběžné te-
lefonické domluvě na čísle
382 521 093.
Pracovníci Milevského muzea přejí
všem lidem dobré vůle příjemné
prožití vánočních svátků a vše nej-
lepší do nového roku 2025.

• VÁNOČNÍ PROVOZ:
Galerie M
23. 12. 08:30–12:00 a 13:00–16:00
27. a 28. 12. 13:00–17:00
2. a 3. 1. běžná otevírací doba
Muzeum milevských maškar
23. 12. 08:30–12:00 a 13:00–16:00
29. a 30. 12. 13:00–17:00
1. 1. 16:00–18:00
2. a 3. 1. zavřeno – inventura
od 4. 1. běžná otevírací doba
TIC
23. 12. 08:30–12:00 a 13:00–16:00
29. a 30. 12. 13:00–17:00
1. 1. 16:00–18:00
2. a 3. 1. zavřeno – inventura
od 4. 1. běžná otevírací doba
Kino – přidává další dny a časy 
promítání, více v programu kina
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylo-
sovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do neděle
15. prosince na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Senior Silvestr, který
se uskuteční v DK Milevsko v sobotu 28. prosince od 19 hodin.
K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: rybník pod Blehovem
Výherci: Martina Synková, Květuš, Vladimíra Chvojanová a Vít
Černý, Milevsko

• MILEVSKÝ ZPRAVODAJ – UZÁVĚRKY NA ROK 2025
Leden – 16. prosince 2024; únor – 21. ledna; 

březen – 18. února; duben – 19. března; 
květen – 16. dubna; červen – 20. května; 

červenec – 18. června; srpen – 21. července; 
září – 19. srpna; říjen – 18. září; 

listopad – 20. října; prosinec – 18. listopadu
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VÁNOČNÍ DÁRKY A BALÍČKY
V INFOCENTRU – PROŽIJTE KOUZLO
VÁNOC S ORIGINÁLNÍMI DÁRKY!

Vánoce jsou tu a pokud ještě hle-
dáte ten pravý dárek pro své blíz-
ké, navštivte naše infocentrum!
Připravili jsme pro vás širokou na-
bídku vánočních dárků a dárko-
vých balíčků s milevskou témati-
kou, které potěší každého - od
milovníků dobrého vína po pří-

znivce tradičních vánočních dekorací.
V naší vánoční nabídce najdete:
Vína, rum, punč i vaječný likér - Vyberte si z kvalitních vín,
které skvěle doplní vaši vánoční atmosféru. Nezapomeňte
také na oblíbený vaječný likér, punč či mandlovku z našeho
partnerského města Hustopeče - tradiční nápoje, které vás
zahřejí právě v zimních dnech.
Betlém a svícínky - Originální vyřezávaný betlém a stylové
svícínky, které přinesou do vašeho domova kouzlo Vánoc
a navodí tu pravou sváteční atmosféru.
Lokální a regionální výrobky - Obdarujte své blízké originálními
produkty od místních výrobců. V nabídce máme sušené
maso od místního farmáře pana Čunáta a dále ručně vyrá-
běné perníčky a lízátka od regionálního výrobce z Počepic,
které potěší každého gurmána i mlsouna.
Pro ty, kteří hledají kompletní a originální dárek, jsme připravili
vánoční balíčky. Ty kombinují kvalitní víno, rum, regionální
delikatesy a další zboží s vánoční tématikou, což z nich činí
ideální volbu pro každého.
Neztrácejte čas a přijďte si pro dárky, které zahřejí srdce
i tělo! Těšíme se na vás v infocentru na náměstí E. Beneše.

TIC Milevsko

POZVÁNKA 
NA VÁNOČNÍ JARMARK

V neděli 1. prosince
se od 9 do 17 hodin
uskuteční ve všech
prostorách Milevské-
ho muzea tradiční
vánoční jarmark
s  ukázkami starých
řemesel. Ten letošní
je výjimečný tím, že
se jedná už o 20. roč-
ník. Poprvé se vá-
noční jarmark konal
v  muzeu v  prosinci
roku 2001. Měl by

tedy letos správně být už 23. v pořadí, ale některé roky se
tato akce nekonala, ať už kvůli stěhování muzea v roce 2012
nebo později i kvůli covidu. Těší nás, že se tato pěkná tradice
uchovala v Milevsku už po celých dvacet let. 
Také o letošním jarmarku najdou návštěvníci tu pravou
vánoční atmosféru. K ochutnání bude horká medovina i vo-
ňavý trdelník, návštěvníci si mohou poslechnout flašinetáře a
sledovat ukázky některých tradičních řemesel, jako třeba
hrnčířství, řezbářství, drátování, předení na kolovrátku, palič-
kování aj. Na výběr bude řada výrobků tradičních řemesel a
vánočního zboží i ozdob, betlémů, keramiky, perníků, vizovic-
kého pečiva, květinových aranží, vánočních dekorací, oz-
dobných minerálů i pocínovaných šperků a mnoho dalšího.
V prodeji budou také nedávno vydané mariášové karty s mi-
levskými motivy. V horním salónku muzea si můžete zároveň
prohlédnout právě probíhající výstavu vánočních betlémů. 
Přijďte do muzea nasát tu nefalšovanou vánoční atmosféru.
Těšíme se na vás. 

Mm 

FOTOOBJEKTIVEM 

V Milevském kině jsme v pondělí 28. října uctili památku vzniku
Československa a připomněli si výročí 840 let od první zmínky o Mi-
levsku. Během večera byly uděleny 3 medaile milevským osob-
nostem, Vladimír Šindelář si připravil povídání z historie našeho
města, o hudební doprovod se postaral orchestr Virtuosi di Praga
a večer byl ukončen krásným videem Milevsko na pohlednicích. 

Závěrečnými plesy - Věnečky skončily letošní taneční lekce pro
mládež, kterých se zúčastnilo 86 zájemců. Děkujeme manželům
Bolkovým za vedení tanečních a těšíme se po Novém roce na
Taneční pro dospělé. 

14. ročník soutěže Truhlář roku, která se každoročně koná v rámci
veletrhu Vzdělání a řemeslo, přinesl výrazný úspěch pro SOŠ
a SOU Milevsko. Filip Krampl, žák 3. ročníku, zde předvedl své mi-
strovství a v silné konkurenci vybojoval skvělé 2. místo.

Děti ze třídy Žabiček v Mateřské škole Sluníčko měly nedávno za-
jímavou besedu na téma zdraví a zvířátka. Setkání bylo zaměřeno
na péči o zdraví, vhodné stravování a zároveň o rozšíření znalostí
o světě zvířat. Akce se uskutečnila díky podpoře z projektu MAP
ORP Milevsko IV, jehož realizátorem je MAS Střední Povltaví. 

Snímek z vánočního jarmarku 2023. 
Foto Lukáš Panec.



MŠ SLUNÍČKO
MALÍ STAVITELÉ 
Děti ze třídy Žabiček se v listopadu proměnily v malé inženýry
díky projektu „Malá technická univerzita“. Hravou formou se
seznámily s polytechnikou pomocí lega, obrázků i šátků. 

Pod vedením lektorky se vydaly na cestu do historie, kde se
dozvěděly o králi Karlu IV. a stavbě jeho slavného mostu.
V rámci prvního úkolu si vyzkoušely postavit  most podle
vlastní fantazie. Když pak přišel druhý úkol, byla před nimi
výzva - vytvořit tak pevný most, aby unesl jejich váhu. S vel-
kým nadšením se pustily do stavby mostu s pilíři, který nako-
nec prošel zátěžovým testem. Přešly po něm nejen všechny
děti, ale i paní učitelky. 
Odvážní stavitelé byli za svou práci odměněni diplomy, 
techmalovánkami a hlavně nezapomenutelnými zážitky. 
Celý projekt se uskutečnil díky podpoře MAP ORP Milevsko
IV, který realizuje MAS Střední Povltaví.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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EMILIE MILEROVÁ – CESTA ANDĚLŮ
Výstava v bazilice Navštívení Panny Marie 
1. 12. 2024–2. 2. 2025

Inzitní, naivní tvorba
Emilie Milerové vy-
chází z autorčiny
potřeby vytvořit ci-
tovou protiváhu in-
dustriálnímu světu,
který nás obklopuje,
což se jí daří téměř
tři desetiletí.
Nestrojené malo-
vání vzniká z inicia-
tivy jejího srdce,
z touhy potěšit di-
váka, který vlastní

odvahu malovat a o to s větší radostí sleduje ono „nečekané
a neslýchané“, kterým autorka zpříjemňuje svět kolem nás.
Je mnoho Cest - životních i uměleckých - po kterých se Emilie
vydala, Cesta andělů je tou, která jí pomohla překonávat ži-
votní ztráty a bolest a pomohla jí opět najít rovnováhu a ra-
dost ze života a tvorby. Malé holčičce nebo zralé ženě...
Prostor milevské baziliky soustředí vše tušené, vyřčené i nevyř-
čené, co Emilie chtěla od smrti svého manžela Zdeňka Milera
lidem sdělit, ukázat možnou Cestu útěchy, které se dostalo i jí.
Proto své malby nechala převést na poloprůsvitné tkaniny,
vznášející se pod ochranou tohoto chrámu.
Nenechte si ujít vernisáž výstavy, která proběhne v neděli
1. prosince v 15 hodin.

Pavla Petráková Slamcová, 
kurátorka děl Emilie Milerové

MŠ KYTIČKA
PODPORA SPORTOVNÍ
VŠESTRANNOSTI DĚTÍ

Sportovní všestrannost a pohybové dovednosti jsou pro
zdravý vývoj dítěte nezbytné a je potřeba budovat je již od
útlého věku. K běžným pohybovým činnostem, které jsou sou-
částí vzdělávací nabídky v mateřské škole, zařazujeme i výuku
základních dovedností bruslení pod vedením zkušených tre-
nérů Hockey clubu Milevsko 1934 z. s. nebo výuku plavání v pí-
seckém  plaveckém bazénu. Letos už 9. rokem také
realizujeme projekt Se sokolem do života aneb Svět nekončí
za vrátky, jehož cílem je naučit děti vnímat pohyb jako přiro-
zenou součást svého života a rozvíjet pohybovou gramotnost.
Pro letošní školní rok jsme přijali pozvání ke spolupráci s Hand-
ball Clubem Milevsko a těšíme se, že se budeme potkávat ve
sportovní hale pravidelně jednou za měsíc. Děti si to s trenéry
Martinou, Evou a Pavlem opravdu užívaly. Nejde o maximální
sportovní výkony, ale o radost z pohybu a získávání důležitých
dovedností pro život - vytrvalosti, obratnosti, síly, kooperaci,
ale i schopnosti vítězit i prohrávat a nevzdávat se při neúspě-
chu. 

Bc. Marcela Brčková, DiS. 

PROJEKT „FAKSIMILE MILEVSKÉHO
LETOPISU S JARLOCHOVOU
KRONIKOU“

S milevským klášterem
je spjatý nejen Milev-
ský relikviář Ježíše
Krista, ale bezesporu
i nejstarší v originále za-
chovaná kronika na
našem území – Jarlo-
chova kronika, která
vznikla právě ve skrip-
toriu milevského kláš-
tera. Vzhledem k tomu,
že originál, depono-
vaný ve Strahovské

klášterní knihovně, není možné trvale vystavovat v Milevsku, ne-
chali jsme v letošním roce vytvořit faksimili Milevského letopisu.
Jedná se o maketu knihy s kopií několika stránek. Folia jsou vy-
robena dle původních postupů na pergamen duběnkovým in-
koustem. Vyhotovená faksimile bude v brzké době trvale
vystavena v expozici milevského kláštera. O vernisáži nové ex-
pozice budeme s předstihem informovat.
Projekt o celkovém rozpočtu 140 000 Kč byl podpořen část-
kou 50 000 Kč z dotačního programu „Podpora muzeí a galerií
2024“. Za finanční podporu Jihočeskému kraji tímto moc dě-
kujeme.

Mgr. Petra Kramperová



1. ZŠ MILEVSKO
GEOLOGICKÁ VYCHÁZKA

Žáci naší školy se zúčastnili geologické vycházky s  panem
Mgr. Josefem Himlem, která proběhla v pohodové atmosféře.
Po stručném úvodu u Vášova mlýna jsme společně vyšli
směrem k Přeborovu. Kdo toužil najít krystaly křemene, nebyl
zklamán. Zažili jsme sběratelskou horečku - s nadšením hledali
mladší i starší účastníci akce. Každý z nich si odnášel rozmanité
různě krystalované odrůdy křemene. Počasí bylo na objed-
návku a dotvářelo příjemný prožitek. Z  nalezených vzorků
křemene je vytvořena výstavka na chodbě školy.

Mgr. Martina Řehořová
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MŠ PASTELKA
PASTELKOVÉ PODZIMNÍČKOVÁNÍ

U nás v Pastelce proběhla tradiční keramická dílnička, při
které si malí umělci společně se svými rodiči vyráběli vlastní
hrnečky s podzimní tematikou. Všichni účastníci si odnesli své
originální výrobky, které budou jistě hezkou památkou na
tento společně strávený čas.
Pod záštitou MAS Střední Povltaví z. s. proběhly v Pastelce
v uplynulém období dva programy, a to „Zdobení perníčků“
a „Zdravík a zvířátka z kouzelného lesa“. Při „Zdobení per-
níčků“ se nejstarší děti seznámily s výrobou perníkového těsta
a jeho ingrediencemi. Poznávaly čichem různé druhy koření,
měly možnost si těsto prohníst, ale také posuzovaly, jestli jsou
perníčky dobře upečené. Na závěr si děti dle předlohy či své
fantazie mohly perníková srdíčka nazdobit. 
V environmentálním programu s názvem „Zdravík a zvířátka z
kouzelného lesa“ provázel děti malý pohádkový hrdina Zdra-
vík. Ten děti zavedl do fiktivního pohádkového lesa plného
zvířátek. Během této cesty se děti učily o důležitosti ochrany
přírody, poznávaly různé druhy zvířat a dozvěděly se, proč je
důležité dodržovat správné stravovací návyky. Program byl
nejen zábavný, ale i poučný, a děti si odnesly spoustu nových
informací.
Do skutečného lesa jsme se poté podívali při každoroční tu-
ristické vycházce. Sovička Eliška si pro děti opět připravila
různé úkoly. Děti si vyzkoušely obkreslovat kůru stromů, házely
šiškou na přesnost, z  přírodnin vyrobily turistickou hůl a na
závěr si užily řádění ve spadaném listí. 

Kolektiv MŠ Pastelka

2. ZŠ MILEVSKO
EVVO PROJEKT

Vybraní žáci 9. ročníků zpracovali projekty na enviromentální
téma. Vědecké práce prezentovali na soukromém gymnázium
v Táboře, kde se setkali s táborskými základními školami.
Zkusili si  prakticky laboratorní práce, upevnili si teoretické
znalosti z oblastí DNA, rezidua v potravinách, využití geneticky
modifikovaných organismů nebo i vegetariánství, veganství.
Hlavním přínosem byla i zkušenost prezentovat vědeckou
práci, což byla pro většinu žáků životní premiéra. Byl to velice
efektivně strávený den plný individuálního rozvoje žáků v klid-
ném a příjemném prostředí. Děkujeme všem, kteří tento
projekt pomohli zrealizovat.

Mgr. Simona Svobodová, Ing. Helena Pištěková



SOŠ A SOU MILEVSKO
FARMÁŘI VE ŠLECHTITELSKÉ STANICI

Dne 6. listopadu vyrazili žáci 1.
a 2.  ročníku učebního oboru
Zemědělec - farmář do neda-
leké Šlechtitelské stanice Vě-
trov, která se nachází pár
kilometrů od obce Nadějkov.
Jedná se o šlechtitelskou sta-
nici trav, která spadá pod spo-
lečnost OSEVA UNI, a. s. a svou

činností je v České republice unikátní. V této stanici se testuje celá
řada trav pro trávníkové využití, ale i pro využití trav v živočišné
výrobě ve formě pícnin. Tato společnost spolupracuje i se zahra-
ničními šlechtitelskými subjekty, se kterými si předává letité zkuše-
nosti ve šlechtění trav a travních směsí. Kromě zajímavých
informací z hlediska pěstování trav si měli žáci možnost prohléd-
nout i celou řadu mechanizačních prostředků a technických vy-
chytávek využívaných k jednotlivým činnostem.

Barbora Kukačová, Václav Calta

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO
A ZAS KONEC LISTOPADU, ČERTI,
VÁNOCE…

Toto ale letí, nemyslíte? Vždyť
teprve nedávno jsme zahájili
nový školní rok a už na nás
klepou čerti s Mikulášem a za
dveřmi jsou Vánoce. Pomalu
se na ně chystáme, sepisujeme
své hříchy a přemýšlíme, jak je
na příští rok napravíme. A že
jich není málo! Občas nějaké
to zlobeníčko, odmlouvání a
nechuť k  učení. A mohli by-
chom pokračovat. Necháme
to ale na nebeské výpravě,
jak si s námi poradí a kdo bude
čertům pomáhat při přikládání
pod kotel v pekle. 

V měsíci listopadu jsme toho zvládli zase hodně. Nejen, že
jsme úspěšně zakončili léčebné terapie v solné jeskyni v Písku,
také jsme opět tvořili v  Galerii M. Malovali jsme lampiony,
které jsme pak využili ve školním svatomartinském průvodu.
Milevskou galerii máme moc rádi, a proto jsme si také nemohli
nechat ujít výstavu voskových figurín pocházejících z petro-
hradského muzea, které vytvářeli dokonce světoví umělci.
Výstava Waxwork představující lidské kuriozity se nám opravdu
moc líbila.
Na konci měsíce nás čekala autobusová výprava do Prácheň-
ského muzea v Písku, kde jsme se zúčastnili svátečního programu
Vánoce. Prohlídka se skládala z komentované prohlídky a po-
vídání o lidových tradicích a následné tvůrčí dílničky.
Nakonec našeho příspěvku bychom vás chtěli pozvat na vá-
noční trh, který proběhne v neděli 8. prosince v DK Milevsko.
Tam nás můžete potkat a zpříjemnit si výzdobu vašich domovů
našimi výrobky.

Kolektiv ZŠ a ZŠS
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GYMNÁZIUM MILEVSKO
GYMNAZISTÉ VYSTOUPILI NA PIETNÍ
SLAVNOSTI KAMENŮ ZMIZELÝCH

Monika Štuková, Zuzana Šindelářová a Ema Kočová v prostorách
knihovny, kde proběhla část pietní slavnosti kamenů zmizelých.

Foto: Jiří Jindra

V  listopadu byly po roční přestávce před pěti milevskými
domy umístěny další kameny zmizelých, připomínající oběti
holocaustu. Gymnázium v Milevsku na projektu od počátku
spolupracuje, proto v neděli 10. listopadu na pietním odhalení
kamenů vystoupilo také několik gymnazistů i letošních absol-
ventů školy, aby prezentovali výsledky svého bádání o historii
sedmi židovských rodin. Studentky letošního čtvrtého ročníku
Monika Štuková, Zuzana Šindelářová a Ema Kočová zpraco-
vávaly od minulého školního roku osudy rodiny Ascherman-
nových a Ferdových, částečně také Grotteových, Weinero-
vých a Ledererových. Všechny tři dívky historie dlouhodobě
zajímá, Ema a Monika chtějí v budoucnosti dějiny studovat
na vysoké škole a Zuzana je úspěšnou řešitelkou několika
ročníků Dějepisných olympiád v okresních i krajských kolech.
Absolventi gymnázia Karolína Pincová a Marek Černý se do
projektu zapojili již na jaře 2023, kdy byli studenty třetího
ročníku a v hodinách dějepisu spolu s dalšími spolužáky vy-
hledávali informace k 1. etapě projektů Kamenů zmizelých.
Svou pozornost zaměřili především na rozvětvenou rodinu
Wienerových. Dnes je již Karolína studentkou politologie
a Marek medikem, ale zájem o historii milevských Židů je ne-
opustil a oba se dokonce spřátelili s jednou z rodin potomků
Wienerových natolik, že se pravidelně scházejí.
Studenti využívají k vyhledání informací především digitalizované
archivní materiály a archiválie uložené ve Státním okresním
archivu v Písku, kde je jim velmi nápomocný historik a archivář
Jiří Pešta. V neposlední řadě pak čerpají z rodinných archivů
pamětníků. Ema v současné době už pracuje na mapování
historie rodiny Reinišových, jejichž pamětní desky budou po-
kládány v plánované 3. etapě projektu v příštím roce.

Mgr. Hana Krajícová
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Ortopedická obuv 
Peter Legwood 
nově v sortimentu 
milevské lékárny ASPASIA!
Tuto obuv Vám na míru upravíme.

Vhodný dárek na Vánoce!

Obuv, která zlepšuje stabilitu a tělesné zdraví
� ZLEPŠUJE držení těla
� NAPOMÁHÁ správnému pohybu pánve
� SNIŽUJE zatížení svalů dolních končetin
� SPLŇUJE požadavky normy EN ISO 20347 

na pracovní obuv

Kontakt: Lékárna ASPASIA, Nádražní 1383, 399 01 Milevsko, tel.: 382 522 014
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